独 国 青 曽 第 ７ 号

 令 和 ７ 年 ８ 月 ２ ０ 日

各府県教育委員会教育長 様

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立曽爾青少年自然の家

所 長    秋山 洋

                                  （ 公 印 省 略 ）

令和８年度 国立曽爾青少年自然の家の利用申込について（依頼）

平素から、当自然の家の事業運営に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  当自然の家は、自然体験活動を通して青少年の健やかな成長を支援するため、研修支援

として、学校及び青少年活動団体の利用受け入れを行っております。

  つきましては、次年度利用受付にあたり、貴管下高等学校、特別支援学校等へ「令和８

年度国立曽爾青少年自然の家の利用申込について」を周知いただきますようお願い申し上

げます。

＜別添＞

・令和８年度 国立曽爾青少年自然の家の利用申込について（お知らせ）

〒633-1202

奈良県宇陀郡曽爾村太良路 1170

独立行政法人 国立青少年教育振興機構

国立曽爾青少年自然の家

  担当：事業推進係 小西、千葉

TEL 0745-96-2121 FAX 0745-96-2126